令和５年１０月２６日

 報道関係者各位

市川市 環境部

部長 二宮 賢司

EV用充電インフラの整備促進及び啓発に向けた協定締結式について

 このたび、パナソニック株式会社エレクトリックワークス社と、下記のとおり協定締結式を

行うこととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．日時：10月 27日（金曜日）10時 30分～12時 00分

（10 時～ 5 階にて受付、会場へのご案内は 10時 15分頃～となります）

     ※多くの報道機関の来庁が見込まれます。会場へは受付順のご案内になります。

２．場所：市川市役所 第 1庁舎 5階 第 1委員会室

３．登壇者（予定）

   市川市長 田中 甲

   パナソニック株式会社 副社長執行役員 エレクトリックワークス社 社長 大瀧 清 氏

                                        他

４．内容

   ・登壇者紹介

   ・協定締結（署名）

   ・挨拶・取り組み発表

・写真撮影

・質疑応答

・充電器紹介（第 1庁舎地下駐車場）

（問い合わせ先）

環境部 総合環境課 課長 西倉和弘

電話  047-712-5781

令和５年１０月２６日 参考資料

市川市とパナソニック株式会社エレクトリックワークス社との

ＥＶ用インフラの整備促進及び啓発に向けた協定について

目的：市川市内においてＥＶ用充電インフラの整備及び啓発を行い「ＥＶの充電に対

する不安のないまちづくり」を推進し、市川市内のＥＶの普及を図ることによ

り、カーボンニュートラルの実現を促進するようにするとともに、市川市にお

ける災害等に対するレジリエンス（強靭性）の向上及び課題の解決に資する。

連携協力事項：⑴  市川市が所有する公共施設におけるＥＶ用充電設備の設置に

関すること

⑵ 市川市が所有する公共施設に設置したＥＶ用充電設備の

シェアリングに関すること
⑶ ＥＶの普及、ＥＶ用充電設備及びそのシェアリングに関する

市民への啓発に関すること
⑷ ＥＶ用充電インフラを活用したまちづくりに向けた取り組み

に関すること
⑸ その他必要と認めること

  ＥＶ用充電インフラの整備促進及び啓発に向けた

協定締結式について

 市川市とパナソニック株式会社エレクトリックワークス社による EV 用充電インフ

ラの整備促進及び啓発に向けた協定締結式を行います。

１．日 時：令和 5年 10月 27日（金） 10時 30分～12時 00分

２．場 所：市川市市役所第 1庁舎 5階 第 1委員会室

３．登壇者：市川市長 田中 甲

      パナソニック株式会社エレクトリックワークス社 社長 大瀧 清 氏

                                   他

４．内 容：・登壇者紹介

      ・協定締結（署名）

      ・挨拶・取り組み発表

・写真撮影

・質疑応答

・充電器紹介（第１庁舎地下駐車場）

	報道関係者への周知文書ver.3
	情報提供資料